АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «09» июля 2018 .г                                                                           № 237
п.г.т. Оловянная
О   межведомственной
санитарно- противоэпидемической
комиссии  в Оловяннинском районе
В соответствии  со статьей 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в связи с изменением состава межведомственной
санитарно- противоэпидемической комиссии  в Оловяннинском районе, администрация муниципального района «Оловяннинский район»

постановляет:
1.Утвердить Положение «О межведомственной санитарно-эпидемической комиссии в Оловяннинском районе» ( прилагается)
2.Утвердить следующий состав межведомственной санитарно-эпидемической комиссии:
	Антошкин Андрей

Владимирович

Лялин Игорь Петрович

Бекетова

Нина Петровна
Члены комиссии:

Бальжинимаев
Зорикто Владимирович

	-
  -

  -
 -
	глава муниципального района «Оловяннинский район», председатель комиссии;
и.о. главного врача  ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ», заместитель председателя комиссии;
помощник главы муниципального района по

социальной работе, секретарь комиссии;
заместитель руководителя администрации муниципального района                                                                                   по образованию, дополнительному
образованию и спорту;

	Гурулева Виктория

Евгеньевна

Попова
Тамара Степановна

Ракшаева  Бальжима

Зыгбеевна

	 -
-
-
	Ведущий специалист отдела ГО ЧС администрации муниципального района «Оловяннинский район»;

главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городском округе «Поселок Агинское»;

	Рогалев Артем Сергеевич

Безъязыков Денис
Андреевич

	-
-
	главный специалист по охране окружающей среды администрации муниципального района «Оловяннинский район»;

и.о. заместителя начальника полиции по охране  общественного порядка ОМВД  России по Оловяннинскому району ;

	Филинская Дарья Константиновна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального района «Оловяннинский район»

3. Настоящее     постановление       опубликовать     на  официальном сайте

   администрации    муниципального   района   «Оловяннинский    район».

4. Распоряжение  администрации муниципального района «Оловяннинский

   район» от 03 марта 2014 года  № 160 «О  межведомственной санитарно-
   противоэпидемической  комиссии  в   Оловяннинском  районе»     считать

   утратившим  силу.
5. Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на

   помощника  главы  муниципального района «Оловяннинский район» по

   социальной работе.
Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                        А.В. Антошкин
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального района

 «Оловяннинский район»

№ 237 от 9 июля 2018г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной санитарно-эпидемической комиссии

в Оловяннинском районе»

1.Межведомственная санитарно-эпидемическая комиссия  Оловяннинского района ( далее – комиссия) является коллегиальным координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций независимо от их организационно  правовой формы и ведомственной принадлежности в целях реализации единой государственной политики в области о обеспечения санитарно-эпидемического благополучия на территории Оловяннинского района,
2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными конституционными законами, иными нормативными правовыми актами и распоряжениями Правительства Забайкальского края. А также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

-разработка предложений для главы муниципального района по обеспечению реализации государственной политики в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Оловяннинского района;

-обеспечение согласованности действий исполнительных  органов государственной власти Забайкальского края, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций независимо от их организационно- правовой формы и ведомственной принадлежности при решении задач в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия на территории Оловяннинского района.
4. Комиссия с целью выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

 -рассматривает вопросы в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия на территории Оловяннинского района;

-организует разработку мер направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Оловяннинского района;

- разрабатывает предложения для органов местного самоуправления по вопросам обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия на территории Оловяннинского района.

5.комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

-запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы и информацию;

-заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

-вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения главы муниципального района.

6.Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на неё задач. Члены комиссии принимают участие в её заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании.
8. Заседания комиссии проводятся председателем или по его поручению его заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии считаются правомочными, если на нем присутствует не менее половины всех членов.

9.Подготовка материалов к заседанию осуществляют руководители, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть предоставлены в комиссию не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем. Решения комиссии, принятые в соответствии с её компетенцией, носят рекомендательный характер.
11. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

12. Материально- техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация муниципального района «Оловяннинский район»

__________________________